5793 – Promoção de Atividade de Esporte de Participação e 
Lazer Comunitário; Região de Planejamento: 9900 – Estado, Natureza da 
Despesa: 3.3.50.41.000 – Contribuições – Entidades; Destinação de 
Recurso: 1.500.0.100.000000.00.00.00 - Recursos Ordinários não Vinculados do Tesouro, 
R$   2.114.798,28 (dois milhões, cento e quatorze mil e setecentos e noventa e oito 
reais e vinte e oito centavos). (art. 24, §1º, inciso I, da Lei nº 13.019/2014). 

Haverá impacto orçamentário e financeiro para o exercício de 2024. 

12. VALOR PREVISTO PARA A PARCERIA: 

12.1 O valor de referência para a realização do objeto do Termo de Colaboração é de R$   

2.114.798,28 (dois milhões, cento e quatorze mil e setecentos e noventa e oito 

reais e vinte e oito centavos). 

12.2 O exato valor a ser repassado será definido no Termo de Colaboração, observada a 
proposta apresentada pela OSC selecionada. 

13. CONTRAPARTIDA: 

Não será exigida qualquer contrapartida financeira da OSC selecionada, conforme art.